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Urząd Miasta i Gminy Szczytna
ul. Wolności 42, 57-330 Szczytna

Gmina Szczytna, której powierzchnia wynosi 133,16 km2 usytuowana jest w województwie dolnośląskim, w powiecie 
kłodzkim i należy do gmin miejsko-wiejskich. Według danych z 30 czerwca 2020 roku gminę zamieszkiwało 7 256 osób. 
Burmistrzem Szczytnej jest Marek Szpanier.

Gmina położona jest w zachodniej i środkowej części powiatu kłodzkiego, Kotliny Kłodzkiej (kraina historyczno-etno-
graficzna w południowo-zachodniej Polsce, obejmująca ziemie położone po obu stronach środkowej Odry, pomiędzy 
okolicami Brzegu Opolskiego a Nysą Łużycką). Gmina Szczytna graniczy od północy z Gminą Radków, od południowej 
części z Republiką Czeską, od strony zachodniej z gminą Duszniki Zdrój, Lewin Kłodzki oraz na niewielkim odcinku 
z miastem Kudowa-Zdrój, natomiast od strony wschodniej z Polanicą-Zdrój, gminą wiejską Kłodzko oraz z gminą By-
strzyca Kłodzka. Gmina położona jest na styku dwóch pasm górskich – od północy graniczy z Górami Stołowymi a na 
południowym zachodzie z Górami Bystrzyckimi i Orlickimi

Przez gminę biegnie międzynarodowa trasa E67 z Pragi w Czechach do Finlandii, przez Polskę, Litwę, Łotwę oraz Esto-
nię. Linia kolejowa relacji Kłodzko Główne – Kudowa Zdrój dostarcza szybkiego i dobrego połączenia kolejowego z więk-
szymi miastami w Polsce. Atutem gminy jest współpraca partnerska z miastami: Międzychód (Wielkopolska), Velké 
Poříčí, i Náměšť na Hané (Republika Czeska) oraz Tegernheim (Niemcy).

Gmina skupia 9 miejscowości: Chocieszów, Studzienno, Dolina, Łężyce, Niwa, Słoszów, Wolany i Złotno oraz miasto Szczytna.

Szczytna - gmina miejsko-wiejska
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Charakterystycznym miejscem jest zamek Leśna, górujący nad miastem, znajdującym się na górze Szczytnik (589 m 
n.p.m.) Zamek ten powstał w XIX w. (w latach 1831-1837) i w chwili obecnej można go zwiedzać. Na pewno warto wejść 
na taras widokowy, skąd rozpościera się niesamowity widok na przepiękną okolicę. Warto zajrzeć do barokowego koś-
cioła św. Jana Chrzciciela, w którym najcenniejsze są ambona z 1748 r. oraz figura patrona w ołtarzu głównym.

Działania pomocowe na rzecz Ukrainy

Dary od mieszkańców Szczytnej zbierane w Miejskim Ośrodku Kultury
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Dary przekazane przez Szkołę Podstawową w Szczytnej

Łóżka, koce pozyskane z Agencji Rezerw Strategicznych
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Powyższe zdjęcia przedstawiają miejsca dla uchodźców Szczytna - Pensjonat Granada Renata Siekańska
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Rodzina z Ukrainy przebywająca w Pensjonacie Granada Renata Siekańska


